

Skole: Nærum Skole

Formål	Hvad er formålet med ESCO <u>for vores skole</u> ? Hvorfor vil vi gå ind i arbejdet? Formålet med ESCO projektet på Nærum Skole er at påvirke og ændre holdninger og vaner hos elever, medarbejdere og sekundære brugere i forbindelse med brugen af el, vand og varme Formålet er også at nedbringe forbruget af energi på Nærum Skole		
Mål 1	Hvad vil vi opnå? Hvilke billeder kan vi se for os, når projektet er færdigt om 5 år? Alle klasser har energidukse, som har til opgave at sørge at lyset er slukket, radiatorer er skruet ned, når vinduer er åbne, at der er den rigtige temperatur i lokalet m.m.	Hvornår skal vi kunne se målene er nået? I løbet af det næste skoleår	Hvad er vores succeskriterier? Alle klasse har energidukse, og at det er blevet lige så naturligt, som at have ordens- og mælkedukse
Mål 2	Hvad vil vi opnå? Hvilke billeder kan vi se for os, når projektet er færdigt om 5 år? Alle computere og skærme er slukkede efter skoletid og i weekenden	Hvornår skal vi kunne se målene er nået? I løbet af de næste par år	Hvad er vores succeskriterier? 75 % af computerne og skærmene er slukket efter det første år 100 % er slukket når projektet er færdigt om 5 år.
Mål 3	Hvad vil vi opnå? Hvilke billeder kan vi se for os, når projektet er færdigt om 5 år? Alle unødvendige energiforbrugende apparater er slukkede i ferier (køleskabe, computerskabe, mælkeskabe, ventilationsanlæg m.m.)	Hvornår skal vi kunne se målene er nået? I løbet af de næste par år	Hvad er vores succeskriterier? 100 % er slukket om 2 år.
Mål 4	Hvad vil vi opnå? Hvilke billeder kan vi se for os, når projektet er færdigt om 5 år? Lyset er slukket i alle lokaler og gangarealer, når de ikke bliver brugt	Hvornår skal vi kunne se målene er nået? I løbet af de næste par år	Hvad er vores succeskriterier? Lyset i alle lokaler er slukket. 80 % af gang- og fællesarealer
Mål 5	Hvad vil vi opnå? Hvilke billeder kan vi se for os, når projektet er færdigt om 5 år? At varmemeforbruget er afpasset efter behovet og årstiden. Eleverne lærer skolens varmeanlæg at kende, der bliver sat termometre op i hvert lokale, og der er bred accept af aftalt temperatur.	Hvornår skal vi kunne se målene er nået? I løbet af de næste par år	Hvad er vores succeskriterier? At varmemeforbruget er faldende og ligger på et stabilt niveau.

Skole: Nærum Skole			
Næste skridt	Beskrivelse af det næste skridt, der skal tages af skolen, for at den kan nå sine mål med ESCO: Synliggørelse af energispareindsatsen – tavle ved servicelederens kontor	Hvornår skal skridtet være taget? Inden sommerferien 2011	Hvem er ansvarlig for dette skridt? Serviceleder Mogens Slotved Nielsen
Næste skridt	Beskrivelse af det næste skridt, der skal tages af skolen, for at den kan nå sine mål med ESCO: Skolen har meldt sig til Grøn flag – grøn skole, hvor vi vil forsøge at få og fastholde det grønne flag	Hvornår skal skridtet være taget? Skolen er tilmeldt projektet I løbet af de næste to år er Nærum Skole blevet en grøn flag skole	Hvem er ansvarlig for dette skridt? Jan Frank og Mette Brandt
Næste skridt	Beskrivelse af det næste skridt, der skal tages af skolen, for at den kan nå sine mål med ESCO: Miljøundervisning er blevet en integreret del af de enkelte læreres årsplaner	Hvornår skal skridtet være taget? Skal være synligt i årsplanerne fra skoleåret 2012/2013	Hvem er ansvarlig for dette skridt? Alle lærere
Næste skridt	Beskrivelse af det næste skridt, der skal tages af skolen, for at den kan nå sine mål med ESCO: Hvert år arbejder skolen med en temaugge/temadage om energi og alternativ energi	Hvornår skal skridtet være taget? I løbet af skoleåret 2012/2013	Hvem er ansvarlig for dette skridt? ESCO arbejdsgruppen og miljørådet under grøn flag
Næste skridt	Beskrivelse af det næste skridt, der skal tages af skolen, for at den kan nå sine mål med ESCO: Nedsætte en energipatrulje med elever fra 4. – 9. kl., som sammen med servicelederen holder øje med at lys m.m. er slukket, og som er med til at påvirke kammeraterne til at ændre vaner.	Hvornår skal skridtet være taget? I løbet af skoleåret 2012/2013	Hvem er ansvarlig for dette skridt? ESCO arbejdsgruppen
Næste skridt	Beskrivelse af det næste skridt, der skal tages af skolen, for at den kan nå sine mål med ESCO: Konkurrence om den miljøvenligste klasse (efter tjekliste og regelmæssig gennemgang af klasselokalerne med uddeling af points)	Hvornår skal skridtet være taget? Løbende	Hvem er ansvarlig for dette skridt? ESCO arbejdsgruppen